

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: 081/2020 - PE
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 19/08/2020
- d) Objeto da Licitação: Registro de preços de Materiais Laboratoriais.
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI (02.472.743/0001-90)

Item	Material	Unid.	Marca	Qtd.	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
13	124027 - Tiras de oxidase com 10 unidades	FR	LABORCLIN	6	41,03	246,18
149	142249 - ESTERILIZADOR DE ALÇAS DE INOCULAÇÃO E AGULHAS POR CALOR INFRAVERMELHO, A UMA TEMPERATURA DE 815°C +/- 50°C. TAMANHO MÁXIMO DA ALÇA / AGULHA: 15,0CM; TENSÃO: 220V (OU BIVOLT) Com garantia de fábrica de pelo menos 1 ano e assistência técnica	UN	BENFER	1	1.855,25	1.855,25
153	102262 - HOMOGENEIZADOR DE SANGUE HOMOGENEIZADOR DE SANGUE para hematologia, tipo presilha, com capacidade de, no mínimo, 22 tubos de 12x75 mm, com velocidade de agitação ajustável, 220 V.	Un.	PHOENIX	1	2.045,11	2.045,11
Total (RS):						4.146,54

RPF COMERCIAL LTDA (03.217.016/0001-49)

Item	Material	Unid.	Marca	Qtd.	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
150	124251 - LÂMPADA HALÓGENA, 6V , 30W, G4 PARA MICROSCÓPIO OLYMPUS CX41	UN	JPN	8	80,69	645,52
Total (RS):						645,52

NOVA ANALISE DIAGNOSTICOS EIRELI (03.541.791/0001-55)

Item	Material	Unid.	Marca	Qtd.	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
87	134062 - SORO ANTI "A" PARA TIPAGEM SANGUINEA	UN	IMUNOSCAN	26	31,23	811,98
88	134063 - SORO ANTI "B" PARA TIPAGEM SANGUINEA	UN		26	30,71	798,46
89	134064 - SORO ANTI "D" PARA TIPAGEM SANGUINEA	UN	IMUNOSCAN	26	63,85	1.660,10
90	124095 - SORO ANTI-HUMANO COOMBS	UN		15	58,22	873,30

93	142237 - MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE, CAPACIDADE PARA 10 UL com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, com a extremidade do bico em aço inoxidável, Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano e totalmente autoclavável	UN	COLLECTLAB	3	144,45	433,35
94	142238 - MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE, CAPACIDADE PARA 20 UL com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, com a extremidade do bico em aço inoxidável, Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano e totalmente autoclavável.	UN		5	160,00	800,00
95	142239 - MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE, CAPACIDADE PARA 25 UL com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, com a extremidade do bico em aço inoxidável, Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano e totalmente autoclavável	UN		3	155,29	465,87
96	142241 - MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE, CAPACIDADE PARA 50 UL com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, com a extremidade do bico em aço inoxidável, Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano e totalmente autoclavável	UN		5	160,00	800,00
97	142242 - MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE, CAPACIDADE PARA 1000 UL com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, com a extremidade do bico em aço inoxidável, Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano e totalmente autoclavável.	UN	COLLECTLAB	5	159,05	795,25
98	124101 - MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE, COM VOLUME VARIÁVEL, CAPACIDADE DE 100 UL A 1 ML, COM CORPO DE METAL COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO, TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL	UN		2	170,00	340,00
155	142257 - MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE, CAPACIDADE PARA 100 UL com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, com a extremidade do bico em aço inoxidável, Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano e totalmente autoclavável.	UN	COLLECTLAB	5	151,22	756,10
					Total (RS):	8.534,41

CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA (11.227.424/0001-00)

Item	Material	Unid.	Marca	Qtd.	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
44	142215 - ÁCIDO SULFOSSALICÍLICO P.A., EM PÓ, COM 100 GRAMAS.	UN	EXODO	1	89,34	89,34
47	124233 - LÂMINA K-CELL, PARA CONTAGEM DE SEDIMENTO URINÁRIO. Descartável, caixa com 100 unidades	CX	CRAL	20	367,99	7.359,80
Total (RS):						7.449,14

AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA (12.134.879/0001-43)

Item	Material	Unid.	Marca	Qtd.	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
99	124102 - TERMÔMETRO DIGITAL, PARA CONTROLE DE TEMPERATURA MÁX. E MÍN DE REFRIGERADORES	UN	INSTRUTHERM	8	73,82	590,56
100	124103 - TERMÔMETRO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE BANHO MARIA com máxima e mínima	UN	INSTRUTHERM	2	74,67	149,34
Total (RS):						739,90

FASTLABOR COMERCIAL EIRELI (21.707.794/0001-06)

Item	Material	Unid.	Marca	Qtd.	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
42	124187 - PLACAS DE PETRI EM VIDRO REFORÇADO NAS DIMENSÕES 90X15 MM	UN	NORMAX	200	7,30	1.460,00
43	124188 - PLACAS DE PETRI EM VIDRO REFORÇADO NAS DIMENSÕES 150X15 MM	UN	NORMAX	200	27,00	5.400,00
Total (RS):						6.860,00

VALE DIAGNOSTICOS LTDA (23.980.789/0001-90)

Item	Material	Unid.	Marca	Qtd.	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
45	124104 - TIRAS REAGENTES PARA ANÁLISE DE URINA COM 9 ÁREAS, EM UNIDADES	UN	CRALPLAST	15.000	0,26	3.900,00
54	124109 - ADESIVO HIPOALERGÊNICO PARA USO APÓS COLETA DE SANGUE, EMBALAGEM COM 400 A 500 BANDAGENS	Emb.	PROINLAB	100	23,10	2.310,00
66	124068 - GIENSA, CORANTE COM 500 ML	UN	RENYLAB	10	38,00	380,00
86	124091 - ALBUMINA BOVINA A 22% EM FRASCO CONTA GOTAS	UN	EBRAM	10	31,39	313,90
91	124111 - AZUL DE CRESIL BRILHANTE COM 100 ML	FR	NEWPROV	1	38,94	38,94
102	124184 - PLACAS DE KLINE EM VIDRO 12 ESCAVAÇÕES 6X8 CM	UN	QUALIVIDROS	20	43,99	879,80

115	124167 - VIOLETA DE GENCIANA 500 ML (GRAM I)	UN	NEWPROV	20	28,15	563,00
117	124169 - ÁLCOOL-ACETONA 500 ML (GRAM III)	UN	NEWPROV	35	20,24	708,40
118	124170 - FUCSINA FENICADA PARA GRAM 500 ML	UN	NEWPROV	20	16,65	333,00
125	124176 - ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA ÓPTICA EM OBJETIVA DE IMERSÃO (100X), COM DENSIDADE DE 0,97 COM 100 ML	FR	NEWPROV	12	22,12	265,44
Total (R\$):						9.692,48

MEDICAL CHIZZOLINI LTDA (25.067.657/0001-05)

Item	Material	Unid.	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
41	142214 - AGULHA MICROBIOLÓGICA PARA REPIQUE	UN	DE PAULO	5	55,00	275,00
51	134034 - AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VÁCUO 21G BISEL TRIFACETADO, SILICONADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO O CALIBRE DA AGULHA, NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME ORIENTAÇÃO DA ANVISA	UN	LABOR VACCUN	15.000	0,77	11.550,00
52	134035 - AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VÁCUO 22G BISEL TRIFACETADO, SILICONADA, ESTÉRIL, EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO O CALIBRE DA AGULHA, NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME ORIENTAÇÃO DA ANVISA	UN	CREN	10.000	0,67	6.700,00
53	102228 - ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA A VÁCUO ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA A VÁCUO, COMPATÍVEL COM O VENCEDOR DO ITEM ANTERIOR	Un.	CRALPLAST	100	0,18	18,00
70	124073 - FILTRO PARA PROTOPARASITOSE, DESCARTAVEL, PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	DESKARPLAS	70	69,94	4.895,80
71	102231 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	RL.	CRALPLAST	20	10,28	205,60
84	134061 - CEFALINA ATIVADA 4X 2 ML (KPTT) COMPATÍVEL COM COAGULÔMETRO AUTOMATIZADO HUMANCLOT JUNIOR	KIT	CLOT BIOS	10	81,98	819,80
85	124090 - TROMBOPLASTINA CÁLCICA (TAP), COM ISI DE NO MAXIMO 1,20, RNI, RELAÇÃO E ATIVIDADE EM %, CAIXAS COM 10X2 ML, COMPATÍVEL COM COAGULÔMETRO AUTOMATIZADO HUMACLOT JUNIOR	KIT	CLOT BIOS	20	82,30	1.646,00
92	124175 - Eosina-Azul de metileno segundo MayGrunwald em pó, frasco de 10 a 25 gramas	FR	DINAMICA	150	44,50	6.675,00
112	124139 - GLICOSE AROMATIZADA PARA TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA A GLICOSE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 50 GRAMAS, LÍQUIDA	Emb.	NEWPROV	50	4,29	214,50
113	124144 - GLICOSE AROMATIZADA PARA TESTE ORAL DE	Emb.	NEWPROV	1.500	4,95	6.435,00

	TOLERÂNCIA A GLICOSE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 75 GRAMAS, LÍQUIDA, SABOR LIMÃO					
114	124152 - FUNIL DE PLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 70 MM	UN	J. PROLAB	10	4,35	43,50
126	124177 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO COM FILTRO N 95, CAIXA COM 20 MÁSCARAS	CX	DESKARPLAS	50	460,00	23.000,00
134	124196 - SACO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE DE 20 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	MCHIZZO	30	17,83	534,90
141	102261 - COPO CÔNICO PARA PARASITOLOGIA, COPO CÔNICO PARA PARASITOLOGIA, cálice cônico para fezes.	Un.	J. PROLAB	50	4,18	209,00
143	124212 - FRASCO PARA COLETA DE URINA 24 HORAS, 2 LITROS, BRANCO, CAPACIDADE 2 LITROS, COM TAMPA DE ROSCA, VEDAÇÃO INTERNA, GRADUADO E BOCA LARGA	UN	CRALPLAST	100	5,03	503,00
144	134132 - MEIO DE OGAWA-KUDOH meio seletivo destinado ao cultivo de micobactérias, kits para 10 testes contendo: 20 tubos de meio de cultura Ogawa Kudoh, 20 swabs estéreis para Ogawa e 10 tubos de descontaminante. Validade mínima na entrega de 6 meses	KIT	NEWPROV	100	101,00	10.100,00
145	124234 - ÓCULOS DE SEGURANÇA/PROTEÇÃO, com haste regulável, antirrisco e antiembaçante	UN	VALEPLAST	20	14,00	280,00
152	142250 - Tampas/ rolha para tubo de ensaio 12x75mm, em borracha	UN	CRALPLAST	500	0,09	45,00
Total (R\$):						74.150,10

DISTRILAB DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS LABORATORIAIS EIRELI ME (27.914.706/0001-15)

Item	Material	Unid.	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
48	134060 - POTE ESTÉRIL TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE DE 80 A 100 ML	UN	FIRSTLAB	25.000	0,26	6.500,00
49	142219 - GARROTE EM ELÁSTICO REFORÇADO COM REGULAGEM E TRAVA PLÁSTICA	UN	FIRSTLAB	20	8,45	169,00
50	142221 - ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, escalpe (butterfly) para coleta múltipla de sangue no sistema a vácuo. Com data de validade (mínima de 1 ano no momento da entrega) e registro na ANVISA	UN	FIRSTLAB	700	0,57	399,00
55	124061 - TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTERORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 3,5 A 5 ML, COM EDTA TRIPOTÁSSICO, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA	UN	FIRSTLAB	25.000	0,67	16.750,00
56	124059 - TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTERORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 3,0 A 5 ML COM CITRATO DE SÓDIO, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	UN	VACUPLAST	3.000	0,62	1.860,00

57	142222 - TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 1,0 A 2 ML COM CITRATO DE SÓDIO, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA	UN	VACUPLAST	2.000	0,68	1.360,00
58	142223 - TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 2 A 3 ML, COM EDTA TRIPOTÁSSICO, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA	UN	FIRSTLAB	5.000	0,53	2.650,00
59	142224 - TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 3,5 A 5 ML COM EDTA TRIPOTÁSSICO, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NA ANVISA	UN	FIRSTLAB	25.000	0,47	11.750,00
60	142226 - TUBO DE COLETA A VÁCUO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL COM CAPA PROTETORA NA TAMPA, ASPIRAÇÃO DE 8 A 10 ML, COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO, CONTENDO O NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA	UN	FIRSTLAB	25.000	0,87	21.750,00
61	142227 - TUBOS DE COLETA A VÁCUO CILÍNDRICO PARA LEITURA ÓPTICA PARA REALIZAÇÃO DE VHS AUTOMATIZADO, COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE AMOSTRA DE 1,6 ML, COM ANTICOAGULANTE CITRATO DE SÓDIO, DE DIMENSÕES: 9 MM X 120 CONTENDO O NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VACUETTE SED RATE SCREENER 20	UN	VACUPLAST	4.000	1,33	5.320,00
62	124084 - TUBOS DE ENSAIO EM VIDRO DE 12X75 MM	UN	UNIGLAS	1.000	0,21	210,00
101	124105 - RPR-BRAS- VDRL PRONTO PARA USO, NÃO CARBONO, PARA LEITURA AO MICROSCÓPIO COM 675 TESTES POR FRASCO	TES	LABORCLIN	40.000	0,15	6.000,00
140	124207 - TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES, kit contendo área controle na placa teste, KIT com no mínimo 20 testes e máximo 50 testes	TES	ECODIAGNOSTICA	800	3,98	3.184,00
Total (R\$):						77.902,00

CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI (33.599.681/0001-05)

Item	Material	Unid.	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)

72	134053 - LÂMINAS SIMPLES COM EXTREMIDADE LISA CAIXA COM 50 UN	CX	GLOBAL	100	7,53	753,00
73	134054 - LAMINAS SIMPLES COM EXTREMIDADE FOSCA CAIXA COM 50 UNI	CX	GLOBAL	200	8,55	1.710,00
74	124076 - LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 20X20 MM, CAIXAS COM 100 UNIDADES	CX	GLOBAL	100	4,02	402,00
75	142232 - PIPETA DE PLÁSTICO , VOLUME 1 ML, TIPO PAUSTER	UN	CRAL	5.000	0,10	500,00
76	134056 - PIPETA SOROLÓGICA DE 1 ML 1/100 DE VIDRO A 20 ° C	UN	GLOBAL	30	6,01	180,30
77	134059 - PIPETA SOROLÓGICA DE 2 ML 1/100 DE VIDRO A 20 ° C	UN	GLOBAL	50	6,02	301,00
78	142233 - PIPETA SOROLÓGICA DE 5 ML 1/10 DE VIDRO A 20° C	UN	GLOBAL	80	6,23	498,40
79	142234 - PIPETA SOROLÓGICA DE 10 ML 1/10 DE VIDRO A 20° C	UN	GLOBAL	50	6,22	311,00
80	124080 - PIPETA EM VIDRO WESTERGREN DE 200 MM, AUTOCLAVÁVEL	UN	GLOBAL	50	5,70	285,00
81	124081 - PERA DE BORRACHA PARA PIPETA DE ASPIRAÇÃO	UN	JP	10	16,89	168,90
82	124082 - PIPETADOR DE PLÁSTICO MANUAL PARA PIPETA DE ASPIRAÇÃO, PARA ATÉ 2 ML DE VOLUME	UN	GLOBAL	10	28,32	283,20
83	124083 - PIPETADOR DE PLÁSTICO MANUAL PARA PIPETA DE ASPIRAÇÃO, PARA ATÉ 10 ML DE VOLUME	UN	GLOBAL	10	28,30	283,00
106	124120 - ESTANTE PLÁSTICA PARA 72 TUBOS DE 17 MM (BRANCA)	UN	CRAL	10	45,52	455,20
123	124173 - LUVÁS DE VINIL DESCARTÁVEIS TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	TALGE	30	40,98	1.229,40
124	124174 - LUVÁS DE VINIL DESCARTÁVEIS TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	TALGE	40	40,35	1.614,00
135	124200 - RELÓGIO DIGITAL PARA CONTAGEM REGRESSIVA DE MINUTOS E SEGUNDOS, COM ALARME SONORO	UN	JP	5	40,98	204,90
136	124201 - RELÓGIO ANALÓGICO PARA CONTAGEM REGRESSIVA DE MINUTOS, COM ALARME SONORO	UN	JP	5	31,24	156,20
138	124205 - PINÇA DE KELLY CURVA, com 14 cm de comprimento, de aço inoxidável, autoclavavel	UN	ABC	4	39,53	158,12
139	124206 - PINÇA DE KELLY RETA, com 14 cm de comprimento, de aço inoxidável, autoclavavel	UN	ABC	4	31,38	125,52
146	124238 - PINÇA EM AÇO INOX RETA LONGA DE 14 A 20 CM	UN	ABC	6	25,00	150,00
148	124243 - Swab com Haste Plástica Estéril, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	CRAL	40	68,88	2.755,20
151	124252 - Pinça anatômica de 14 a 20 cm em aço inox, autoclavável	UN	ABC	5	30,58	152,90
Total (R\$):						12.677,24

LAB VISION- COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA (35.257.760/0001-63)

Item	Material	Unid.	Marca	Qtd.	Valor	Valor total
------	----------	-------	-------	------	-------	-------------

					unitário (R\$)	(R\$)
46	134033 - FITAS PH 0 A 14 COM 100 TIRAS	Emb.	KASVI	2	35,00	70,00
108	124127 - PROVETA DE VIDRO COM 50 ML	UN	CARLABOR	2	19,89	39,78
109	124129 - PROVETA DE VIDRO COM 100 ML	UN	CARLABOR	2	19,69	39,38
110	60416 - PROVETA DE VIDRO COM 1.000 ML	UN	CARLABOR	2	82,99	165,98
111	124138 - Balão de fundo chato com capacidade de 1000 ml em vidro reforçado	UN	CARLABOR	5	82,97	414,85
119	124171 - ALMOTOLIA CLARA DE BICO CURVO DE 500 ML	UN	JPROLAB	30	4,68	140,40
120	142247 - ALMOTOLIA ESCURA DE BICO RETO 500 ML	UN	JPROLAB	20	3,77	75,40
121	124072 - ALMOTOLIA ESCURA DE BICO CURVO DE 250 ML	UN	JPROLAB	20	3,91	78,20
122	134097 - ALMOTOLIA CLARA DE BICO CURVO DE 250 ML	UN	JPROLAB	40	3,91	156,40
127	124178 - Tubo de ensaio 12x 75 mm em plástico, com tampa	UN	JPROLAB	4.000	0,12	480,00
128	124179 - Tubo Falcon de 15 ML, com tampa	UN	JPROLAB	500	1,11	555,00
131	124192 - ESCOVA REDONDA PARA LAVAÇÃO DE TUBOS EM CERDAS NATURAIS TAMANHO P	UN	VITORIA	20	6,76	135,20
132	124193 - ESCOVA REDONDA PARA LAVAÇÃO DE TUBOS EM CERDAS NATURAIS TAMANHO M	UN	VITORIA	20	6,44	128,80
133	124194 - ESCOVA REDONDA PARA LAVAÇÃO DE TUBOS EM CERDAS NATURAIS TAMANHO G	UN	VITORIA	20	8,94	178,80
142	124211 - CRONÔMETRO DIGITAL, COM MARCAÇÃO DE MINUTOS E SEGUNDOS	UN	TAKSUN	2	62,14	124,28
160	134088 - PROVETA DE PLÁSTICO COM 1.000 ML	UN	JPROLAB	2	80,87	161,74
161	124137 - COPO DE BECKER DE VIDRO DE 500 ML	UN	CARLABOR	2	14,65	29,30
					Total (R\$):	2.973,51

ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI (35.764.167/0001-03)

Item	Material	Unid.	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
154	142251 - Autoclave Vertical Digital. Capacidade: 75 Litros; Tensão 220 Volts ou Bivolt; parte interna em aço inox, tampa com guarnição de vedação, válvula de segurança. 1 ou 2 cestos em aço inox perfurado Controle de temperatura e tempo digital . Com garantia de fábrica de pelo menos 1 ano e assistência técnica	UN		1	9.487,99	9.487,99
					Total (R\$):	9.487,99

Balneário Camboriú, 19/08/2020.

SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras